
UCHWAŁA NR XXXI/222/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowym Korczynie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.) i § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Rady Miejskiej za całokształt pracy                    
w Radzie Miejskiej w Nowym Korczynie w wysokości 1700,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Ustala się zryczałtowaną dietę dla radnych Rady Miejskiej w Nowym Korczynie za całokształt pracy 
w Radzie Miejskiej w wysokości 850,00 zł miesięcznie. 

§ 3. 1. Ustalenie diet przysługujących radnym odbywa się z uwzględnieniem obecności na sesji oraz 
komisji/komisjach Rady, której/których radny jest członkiem, potwierdzonej każdorazowo na podstawie listy 
obecności. 

2. Z zastrzeżeniem treści ust. 3 i 4, wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej, o której mowa w § 1 i 2 
ulega obniżeniu o: 

1) 20% za nieobecność radnego na sesji Rady oraz komisji/komisjach Rady, jeżeli odbywają się w tym 
samym dniu, 

2) 20% za każdą nieobecność na sesji i 20% za każdą nieobecność na komisji/komisjach Rady, jeżeli 
odbywają się w innych dniach, 

3) 20% w przypadku nieobecności radnego tylko na sesji lub tylko na komisji/komisjach Rady odbywających 
się w tym samym dniu. 

3. Nieobecność na posiedzeniu komisji zwołanej w czasie przerwy w sesji Rady, powoduje obniżenie 
wypłacanej diety tylko o 20% jeżeli powodem nieobecności była nieobecność na sesji Rady. 

4. Nieobecność na wspólnym posiedzeniu dwóch lub więcej komisji Rady, odbywających się w innym dniu 
niż sesja Rady powoduje obniżenie diety tylko o 20%. 

§ 4. Dieta radnego Rady Miejskiej w Nowym Korczynie nie ulega obniżeniu, w przypadku: 

1) kiedy radny wykonywał inne uzasadnione obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego Rady 
Miejskiej w Nowym Korczynie, które uniemożliwiały obecność na sesji Rady lub posiedzeniu komisji 
Rady; 

2) choroby radnego potwierdzonej zaświadczeniem lekarskim. 

§ 5. Radny Rady Miejskiej w Nowym Korczynie nieobecny na sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady, 
w przypadkach określonych w § 4 przedkłada Przewodniczącemu Rady pisemne oświadczenie o wykonywaniu 
innych uzasadnionych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego lub zaświadczenie lekarskie, 
które Przewodniczący Rady po akceptacji przekazuje Skarbnikowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 6. 1. Radnym przysługują diety i zwroty kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 27, 
poz. 800) 

2. Nie stanowi podróży służbowej dojazd radnego na posiedzenia sesji i komisji Rady na terenie  gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0659B819-15ED-4164-AABB-29C5591BCBA9. Podpisany Strona 1



3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego, w ramach podróży służbowej, pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy Nowy Korczyn za 1 kilometr przebiegu w wysokości stawek 
określonych jako maksymalne w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 ze zm.). 

4. Polecenie wyjazdu służbowego radnego akceptuje Przewodniczący Rady. Uprawnionym do akceptacji 
polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady jest każdy z Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 8. Traci moc uchwała XXV/187/2021 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 8 listopada 2021 roku 
w sprawie zasad  przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowym Korczynie oraz 
uchwała XXX/216/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 11 kwietnia 2022 roku w sprawie 
sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale XXV/187/2021 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie 
z dnia 8 listopada 2021 roku w sprawie zasad  przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Nowym Korczynie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0659B819-15ED-4164-AABB-29C5591BCBA9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały podyktowana jest koniecznością ujednolicenia zasad ustalenia diet 
przysługujących radnym z uwzględnieniem ich obecności oraz nieobecności na sesji oraz/lub 
komisji/komisjach Rady oraz diet i zwrotów kosztów podróży służbowych radnych. 

 
Mając powyższe na uwadze, zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0659B819-15ED-4164-AABB-29C5591BCBA9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



